
            

            
                 

Uchwała Nr V/23/2024 

Rady Gminy Osina 

z dnia 26 września 2024 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz  zmian w budżecie Gminy Osina  

na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz.40 ) oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 

ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych na 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych na 2024 r., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Załącznik nr 3 „ Przychody i rozchody budżetu Gminy Osina na 2024 r. " do uchwały 

budżetowej na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.   

 

§ 4.  Załącznik nr 6 „ Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 na  2024 

r.”  do uchwały budżetowej na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały.   

 

§ 5.  Załącznik nr 11 „ Dotacje celowe przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora  

finansów publicznych   w 2024 r.”  do uchwały budżetowej na 2024 r. otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.   

 

§ 6. Załącznik nr 13  „ Zadania inwestycyjne Gminy Osina na 2024 r.” do uchwały 

budżetowej na 2024 r., otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

      1) plan dochodów ogółem: 29 064 713,11 zł, 

      2) plan wydatków ogółem: 36 470 955, 49 zł, 

      3) plan przychodów ogółem:7 543 635,60 zł,  

      4) plan rozchodów  ogółem: 137 393,22 zł, 

      5) planowany deficyt 7 406 242,38 zł, który zostanie pokryty z: 

 - nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 4 362 054,73 zł 

 - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

     wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

     związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

     w odrębnych ustawach 3 044 187,65  zł.     

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                     Andrzej Łuczak 

 



 

 

Uzasadnienie 

Wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2024 r. dotyczą: 

1) Zwiększenia planu dochodów o kwotę 161 928,23 zł z tego: 

a) 15 000,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej w ramach Grantów Marszałka, 

b) 96 928,23 zł dochody z tytułu zwrotu z budżetu państwa części wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, 

c) 50 000,00 zł z tytułu ponadplanowych wpływów z najmów, z podatku od 

czynności cywilnoprawnych, dochodów  jst  związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej . 

2) Zmniejszenia planu dochodów o kwotę 470 400.00 zł z tytułu środków z  Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont 

kościoła zabytkowego pw. Św. Stanisława Kostki w Kościuszkach”. Płatność za 

zadanie zostaje przesunięta na rok 2025 zgodnie z harmonogramem prac.  

3) Zwiększenia planu wydatków o kwotę 297 175,42 zł z tego: 

a) 73 000,00  zł dotacje na dzieci z gminy Osina uczęszczające do przedszkoli w  

Goleniowie i Nowogardzie, 

b) 63 000,00  zł dowozy dzieci do szkół i placówek wychowawczych,  

c) 129 000,00 zł dla Ośrodka Pomocy Społecznej na opłaty za pobyt domach 

pomocy społecznej, rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, 

d) 32 175,42 zł przeniesienia wydatków między działami w ramach środków z 

funduszu sołeckiego m. Kikorze, Węgorza, Redostowo i Bodzęcin oraz 

środków własnych budżetu. 

4) Zmniejszenia planu wydatków o kwotę 658 647,19 zł z tego: 

a) 480 000,00  zł dotacja na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont 

kościoła zabytkowego pw. Św. Stanisława Kostki w Kościuszkach”. Płatność 

za zadanie zostaje przesunięta na rok 2025 zgodnie z harmonogramem prac.  

b) 178 647,19  zł przeniesienia wydatków między działami w ramach środków z 

funduszu sołeckiego m. Kikorze, Węgorza, Redostowo i Bodzęcin . 

Zmniejszenie planu wydatków w celu wygospodarowania środków na 

zwiększenie dotacji o 118 000,00 zł na „Remont kościoła zabytkowego pw. 

Św. Stanisława Kostki w Kościuszkach”. 

 

 

 

 


